Zamenecensem, ipse dominus Andreas de Novodwôr intra- 
ucere debet et est obligatus, sub poena judicii. Et ipse 

dicolaus Slezak non tenebitur de dicta villa Byedrzychowcze 
ellum intracedere, solum in castro ipsius domini Andreae 
e Novodwôr pe(riculo) belli (intra)cedere. Super quibus 
mnibus et singulis praemissis dictus dominus Nicolaus Sle- 

ak memoriale posuit, quod judicium recepit et ministeria
lni... sibi ad intromitendum in ipsam villam Byedrzycho- 
■cze addidit. Actum et datum in Camyenyecz ipso die fe- 
ti scolisticae Virginis, anno Domini millesimo quingentesimo 
raesentibus.... in actis (castrensibus) domino judice et 
ubjudico.

(Archiw. Centr. Kijowsk., księga 3598, fol. 106—109).

V.

Przywilej Zygmunta I, potwierdzający Janowi Witkow
skiemu, chorążemu kamienieckiemu, prawo dziedzictwa 
na Czemerowcach, na podstawie donacyi Władysława, 

króla węgierskiego i polskiego.
(Dnia 26. czerwca 1528 roku).

Feria quinta post Dominicani Invocavit anno Domini 
tillesimo sexcentesimo trigesimo quarto.
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Ad judicium aetaque praesentia, terrestria, camenece : 
sia Podoliae, personaliter veniens generosus Joannes c 
Polanowice Polanowski, pincerna haliciensis, obtulit eta 
acticandum judicio praesenti porrexit litteras seu privilegiu : 
serenissimi olim, divae memoriae, Sigismundi, régis Pola 
niae, generoso Joanni Wilkowski de Ciemierowcze haerecfli: 
vexillifero camenecensi, approbationis originalis privilege 
Wladislai Hungariae et Poloniae régis, super bona Ciernie 
rowce, nobili olim Niemierze Puzdro de Wadow modo e 
titulo haereditario concessum, de data, in conventione Per 
tricoviense, feria quinta ante festum sancti Petri in cathe: 
dram proxima, anno Domini millesimo quingentesimo vige*  
simo octavo, manu magnifici Christophori de Szijdlowiec: 
castellani et capitanei generalis, ac regni Poloniae cancellarit 
subscriptum, et sigillo majoris cancellariae regni in sericea 
filo appenso communitum ; Penes illud a se suscipi et actis 
praesentibus ingrossari permitti, quod judicium praesens 
annuendo ipsius licitae postulationi, uti sanum et illaesum. 
omnique suspicionis nota carens, pro debito officii sui sus- 
cepit et actis suis ingrossari curavit. Cuius privilegii, de: 
verbo ad verbum, tenor sequitur estque talis.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memo- 
riam. Nos Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus 
dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Russiae, totiusque Prussiae, 
Mazoviae, Culm., Elbing., Pomeraniaeque dominus et haeres. 
Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et 
singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris; 
quomodo constitutus coram nobis et consiliariis nostris, !a- 
teri nostro tunc assidentibus, generosus Joannes Wilkowski 
de Czemierowce haeres, vexillifer camenecensis, fidelis no- 
ster dilectus, exhibuit majestati nostrae privilegium originale 
serenissimi olim divae memoriae Vladislai Hungariae et Po
loniae etc. regis, patrui et praedecessoris nostri desidera- 
tissimi, praedecessori suo nobili olim Niemierze Puzdro de 
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Wadow militi super bona praefata Ciemierzowce in terris 
Podoliae et districtu camenecensi sita, jure feudali conces- 
sum, supplicavitque nobis humiliter, quatenus hoc idem jus 
ieudale de bonis praedictis suis Czemierzowce tollere et 
abrogare sibique Joanni Wilkowski et ejus haeredibus jure 
raereditario perpetuo more.... bonorum terrestrium inscri- 

mere dignaremur. Nos ejusdem Joannis Wilkowski suppli- 
mationibus atque ad intercessionem quorundam consiliario- 
•um nostrorum apud nos factam benigniter et clementer an- 

■suendo de ma... consiliariorum nostrorum voluntate et ad- 
ensu sibi bona praefata Czemierzowce, hactenus per ipsum 
ossessa jure et titulo haereditario, perpetuo cum omni jure 

llominio, proprietate, vsufructu fundo mero et mixto per ip- 
um Joannem Wilhowski vexilliferum ejusque legitimos suc- 
essores et posteritatem sexus utriusque masculini et faemi- 

i ini tenenda, habenda, utifruenda et quemadmodum in suis 
metis et limitibus in se continentur, nihil ibidem pro nobis 
it successoribus nostris reservando vel excipiendo generi 
er speciem ei cursus in aliqua non derogando pacifice et 
uiete more aliorum bonorum terrestrium in regno nostro 
.abitorum possidendi tollendi et removendi, ibidem omnia 
-ira nostra feudalia quomodolibet per divum olim Vladis- 
aum regem patruum et praedecessorem nostrum desidera- 
ssimum in bonis illis data et concessa inscripta et nobis 
ervientia jurique haereditario perpetuo ilia inscribendi, dan- 
i, donandi, vendendi, commutandi, allienandi, et in usus 
asius Joannis et successorum suorum beneplacitus tanquam 
ua propria haereditaria convertendi.

In cuius rei testimonium sigilium nostrum est appen- 
um. Datum in conventione Piotrcoviensi generali, feria quinta 
nte festum sancti Petri in cathedram proxima, anno mille- 
imo quingentesimo vigesimo octo, regni vero nostri vige- 
mo secundo, praesentibus reverendissimis et reverendis in 
hristo patribus, dominis, Joanne de Łasko sanctae ecclesiae 
nesnensis archiepiscopo legato nato et primate regni no-
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stri; Petro de Tomice cracoviensi et regni nostri vicecancel 
lario; Mathia (Drzewiecki) Vladislaviensis; Joanne Latalsl 
posnaniensis; Andrea Cricio płocensis, et Joanne Karnkow 
ski praemisliensis, ecclesiarum episcopis; nec non magnifi 
cis generosis ac venerabilibus, Christophoro de Szydłowie 
castellano et capitaneo cracoviensi generali ac regni nosti 
cancellario, turn siradiensi, sochaczowiensi, korczynensi, go> 
stynensi, lucoviensi et szydlowiensi etc. terrarum capitaneo- 
Andrea de Tenczyn czacoviensi, tum bełzensi, rathnensii: 
chełmensi et krasnostaviensi capitaneo; Ottone de Chodecs 
sandomiriensi, nec non haliciensi, kołomyiensi et sniaty- 
niensi capitaneo; Andrea de Opporów brzestensi; Joann® 
comité de Tarnów Russiae, et exercituum regni nostri ge
nerali ac sendomiriensi capitaneo; Joanne de Opporow ino- 
wladislawiensi et capitaneo krusvicensi; Joanne Bochotnick : 
de Olesnicza lublinensi, et Andrea de Niszczyce plocensiî 
palatinis; Luca de Gorka posnaniensi capitaneo Majoriss 
Poloniae generali, Nicolao de Szydłowiec sandomiriensi ett 
regni nostri thesaurario turn radomiensi, olszynensi, kre— 
picensi, oswięcimiensi et żabociensi etc. capitaneo; Petro 
Kmita de Wiśnicz wojnicensi, praemisliensi, collensi et szcze- 
puchensi etc. capitaneo et marchalco curiae nostrae; Jacobo 
de Przerąb siradiensi; Joanne de Tenczyn lublinensi; Sta
nislao de Sprowa biecensi et capitaneo opociensi, Joanne 
de Wiecwina et in Kamiszije płocensi — et in Brachia (?) 
capitaneo; Adamo de Drzewieza Radomiensi; Felice Soko
lowski dobrzyniensi ; Martino Mijszkowski wielunensi ; Nico
lao Wolski sochaciowiensi et capitaneo sanocensi et serenis- 
simae dominae Bonae reginae conjugis nostrae amantissimae 
magnae curiae .......castelanis Stanislao de Chodecz regni
nostri marschalco et capitaneo leopoliensi; Nicolao Zano- 
sicky, wojniemsi et tarnowiensi praeposito, et canonico cra
coviensi; Joanne Ghoiński archidjacono cracoviensi; Joanne 
Goski posnaniensi, Stanislao Tarło lubliniensi archidjacono 
et canonicis cracoviensibus; Leonardo Wapowski cantore et 
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Paulo Krassowski Omnium Sanctorum praeposito et cano- 
nico cracoviensi, secretariis nostris et aliis quam plurimis 
dignatariis, officinaiibus, secretariis et aulicis nostris ad 
praemissa testibus, fidedignis sincerne nobis et fidelibus 

Idilectis.
Datum per manus praefati magnifici Christophori de 

rszijdłowiec in Ćmielów et Magna Opatów castellani et ca- 
nitanei cracoviensis generalis ac regni nostri cancellarii sin- 
rerne nobis dilecti. Christophorus de Szijdlowiec castella- 
Mus et capitaneus cracoviensis regni Poloniae cancellarius. 
^elatio praefati magnifici Christophori de Szydłowiec ca- 

tellani et capitanei (cracoviensis) generalis ac regni Polo- 
r iae cancellarii.

Post cuius privilegii ingrossationem idem memoratus 
> ffereus originalem ad se recepit — de quo recepto judi- 
:ium praesens quietat.

(Archiwum Centralne Kijowskie, księga 3630, fol. 125—126).

VI.

Elygmunt August wydaje Janowi Kamienieckiemu, wojewodzi- 
.owi podolskiemu, prawo wykupu włości Czarno-Ostrowskiej 

na Podolu, z rąk Konstancyi Świrczowej.

(Dnia 28. maja 1552 roku).

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. nos ad 
itercessionem certorum consiliariorum nostrorum pro gene- 
jso Joanne Kamieniecki palatinide Podoliae ad nos factam, 
abeus rationem meritorum illius, quae nobis fideliter ser- 

Łendo praestitit aducisimus et consensimus illi, ut possit 
jpidum nostrum Czarny Ostrów dictum, in terra Podoliae, 

: districtu Camenecensi sitam, et villas Russowicza, Mie- 
3ssowcze, Ploska, Drabarowcze, Minalowcze, alias Deth- 
owcze, Wiasielowcze, Baczalowcze, Juchimkowcze, Nao- 

: any et Zabijathkowcze, Szithiczincze, Sobaczincze, ac alias 
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villas désertas ac pocidem oppidum nostrum ex antiquo pei 
tinentes, exemere de manibus nobilis Constantiae, consort i 
nobilis Joannis Świercz, et aliorum quorumeunque ad prae 
fatum oppidum et villas ad illud spectantas aliquo interess: 
se habere putantium : ita ut admittimus et consensimus prae 
sentibus literis nostris in summa pecuniarum in eodem opi 
pido ac villis, juste et legitime inscripta eandem non aui 
gendo neque excedendo. Per ipsum generosum Joannem Kai 
mienieczki palatinidem Podoliae praenominatum oppidum a . 
villas eum omni jure et dominio eumque omnibus utilitati - 
bus, fructibus et obventionibus universis, juxta vim et con- 
tinentiam literarum originalium desuper emanatorum tenen
dum, habendum, utifruendum, qieteque et pacifice possiden- 
dum, tarn diu donee eidem qu. Joanni Kamienieczki veil 
successoribus eius legitimis, summa hujusmodi in praedictis 
bonis nostris juste ut praefertur et legitime inscripta, per nos3 
aut successores nostros plenarie et ex toto persoluta fuerit- 
Quo facto eorundem bonorum nostrorum possessio ad nosa 
successoresque nostros redibit et devolvetur pleno jure ju-- 
ribus nostris salvis ibidem per omnia manentibus. Si quid 
autem post datam praesentium in contrarium a nobis datum 
aut concessum fuerit id totum irritum et in ane pronuncia- 
mus. Harum testimonio literarum quibusin fidem sigiilum 
nostrum est appensum. Datuum in Gostinin feria tertia ante 
testa Penthecosten proxima anno MDLII.

(Metryka koronna, księga 82. fol. 259—260).

VII.

Przywilej Zygmunta Augusta dla Świerczów, utrzymujący ich 
prawo dożywocia na pewnych dobrach na Podolu.

(Dnia 23. marca 1553 roku).

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quia cum 
nobis esset relatum per certos consiliarios nostros, nobilem 
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loannem Świercz, in finibus regni nostri, strenne tempore 
ncursus hostilis se gerere, quare ut nobis et Reipublicae eo 
ilacrius inserviret, ipsum nobilem Joannem Świercz in pos- 
essionem villarum Kiplnicze, Hołoskowa, Paliutyńcze, Prze- 
rocz, Ploska, Olieskovicze et Dobrogoscza, in districtu ca- 

menecensi sitarum, conservandum ad extrema vitae tempora 
it relinquendum duximus, pront conservamus et relinquimus 
« er praesentes litteras nostras. Promittentes pro nobis et se- 
snissimis successoribus nostris, quod neque nos ipsum pro 
Mensa aut alio quocunque quesito colore redimemus et nec 
iniquam facultatem redimendi dabimus neque serenissimi 
-iccessores nostri rediment, sed tam nos ipsum nobilem Jo- 
nnem, filium dicti nobilis Joannis Świercz, in pacifica pos- 
sssione datarum villarum ad extrema vitae eius tempora 
zmservabimus et manu tenebimus, et successores nostri 
□nservabunt et manu tenebunt. Juribus nostris regalibus 
ilvis et in eisdem manentibus. Harum testimonio littéra
le mete. Datum Cracoviae, in Conventu regni generali, feria 
Liinta ante Dominicain Palmarum proxima, anno millesimo 
jiingentesimo quinquagesimo tertio.

Relatio Joannis Ocieski Rp. cancellarii.

(Metr. Kor., księga 83, fol. 132-v).

vin.
zywilej Zygmunta Augusta potwierdzający Janowi Świrczowi 

prawo dziedzictwa na włość Milejowce.

(Dnia 31. grudnia 1556 roku).

Significamus etc. Expositum esse nobis per certos Con- 
i iarios nostros ex parte Generosi Joannis Świercz et pro 
teresse Generosi Joannis Dzietrzich de terra nostra Podo- 
e, vocatos illos esse in iudicium nostrum Commissariale 
gore consensus a nobis impetrati per Nobilem Laurentium 
ezgoda occasione exemptionis villae Milieyowcze tanquam 

Pulaski K. „Szkice i poszukiwania". Serya III. 
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ilia foret nostra Regia quam ille cum praedecessoribus si 
a longo tempore iure haereditario possedisse affirmabat. Pi 
ductaeque sunt coram nobis serenissimi olim domini Via J 
slai Ungariae et Poloniae Regis avi nostri littera in pare 
meno scriptae et sigillo eiusdem in cordula sericea appemi] 
communitae de data Budae ipso die Sancti Michaelis Arc! 
angeli. Anno Domini 144 Secundo donationem perpétua 
villae eiusdem Milieyowcze praedecessori illius Nobili oli 
Nicolao Furman de Ostrów factam in se continentes, sana 
salvas et intégras omnique prorsus suspitione carentes. Sujj 
plicatumque est nobis ut earn ipsam villam haereditariaii 
fuisse eiusdem Joannis Świercz et nunc esse ac in posterut 
fore declarare dignaremur. Nos itaque viso sufficienti pe: 
petuitatis privilegio, villam praenominatam Milieyowcze ha« 
reditariam ipsius Joannis Świercz esse ac fore perpetuo in 
venimus ac comperimus eiusdemque perpetuum haeredeu 
declaramus et decernimus litteris hisce nostris, atque circ: 
ius ipsius haereditarium praefatum eundem Joannem Świerc: 
perpetuo relinquimus. Cum ex litteris originalibus hereditaa 
riis praedicti avi nostri per nos cognitum est ipsa bona ip< 
sius Joannis Świercz esse haereditaria et non nostra Regalia: 
nihilque iuris in eis bonis haereditariis nobis pertinere com- 
perimus. Mandamus igitur eommissariis nostris ad negotitur 
exemptionis eius Villae per nos deputatis ut a cepto exemp- 
tionis negotio abstineant neque ipsis Joanni Świercz ac Jo- 
anni Dzietrzich eius rei causa negotium aliquod exhibeanl 
pro gratia nostra. In cuius rei fidem ete. Datum Varszoviae 
in Conventione Regni generali feria Quinta in Vigilia Cir- 
cumcisionis domini. Anno eiusdem 1556. Regni nostri anno 
XXVII. Relatio Reverendi Joannis Przerembski Regni Palo- 
niae Vicecancellarii, Decani Cracoviensis.